

その価格により入札した理由書

件名： 令和4年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事 (一)有明大町線 安曇野市～松川村 宮城北
業者名： 株式会社 大興建設
住所： 大町市 平 1908-8

項目	内容
1 その価格により入札した理由	①直接工事費は、長野県公表単価、公表単価及び歩掛・協力業者の見積等により積算しました。 ②共通仮設を自社作業員で行えること等により、削減が可能と判断しました。 ③地理的に天候等の現場環境が把握でき、それらを考慮して計上しました。 ④企業運営に必要な最低な金額を計上しました。 以上の理由から、発注の求める施工が可能と判断し、今回の入札額としました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	手持ち工事なし
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	大町建設事務所	平成24年度 県単街路工事	大町市俵町	80	19,340,000	17,415,000	90.05%	
2	大町建設事務所	平成24年度 防災・安全交付金(交通安全)工事	(主)大町明科線 池田町 渋田見	83	9,270,000	8,340,000	89.97%	
3	大町建設事務所	平成25年度 県単街路工事	大町市俵町(2)	78	28,270,000	23,130,000	81.82%	低入調査
4	大町建設事務所	平成26年度 防災・安全交付金(通常砂防)工事	(砂)乳川 大町市 乳川谷	82	45,580,000	40,910,000	89.75%	低入調査
5								
6								
7								
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和4年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		32,709,804		31,391,759				
共通仮設費		4,832,000		4,334,000				
純工事費		37,541,804		35,725,759				
現場管理費		13,545,000		12,100,000				
工事原価		51,086,804		47,825,759				
一般管理費等		9,493,196		7,114,241				
工事価格合計		60,580,000		54,940,000				
消費税		6,058,000		5,494,000				
工事費計		66,638,000		60,434,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和4年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事										
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
本工事費						31,391,759						
道路改良						15,854,556						
道路土工						3,327,060						
掘削工						26,720						
掘削		m3		80	334	26,720						
路体盛土工						12,420						
路体(築堤)盛土		m3		60	207	12,420						
路床盛土工						926,810						
路床盛土		m3		730	317	231,410						
路床盛土		m3		120	5,795	695,400						
法面整形工						73,110						
法面整形(切土)		m2		30	813	24,390						
法面整形(盛土)		m2		120	406	48,720						
不足土工						2,288,000						
不足土		m3		880	2,600	2,288,000						
擁壁工						4,055,728						
作業土工						373,068						
床掘り		m3		150	266	39,900						
埋戻し		m3		100	2,771	277,100						
基面整正		m2		131	428	56,068						
プレキャスト擁壁工						3,682,660						
プレキャスト擁壁		m		4	23,770	95,080						
プレキャスト擁壁		m		8	27,880	223,040						
プレキャスト擁壁		m		4	36,140	144,560						
プレキャスト擁壁		m		8	41,030	328,240						
プレキャスト擁壁		m		16	47,490	759,840						
プレキャスト擁壁		m		14	53,950	755,300						
プレキャスト擁壁		m		20	68,830	1,376,600						
石・ブロック積工						3,358,249						
平ブロック張工						3,358,249						
平ブロック張		m2		196	8,568	1,679,328						
平ブロック張		m2		193	1,708	329,644						
平ブロック張		m2		2	10,760	21,520						

工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
平ブロック張		m2		3	2,640	7,920						
平ブロック張		m2		7	9,918	69,426						
平ブロック張		m2		2	10,950	21,900						
平ブロック張		m2		2	10,950	21,900						
平ブロック張		m2		48	10,620	509,760						
平ブロック張		m2		8	10,490	83,920						
平ブロック張		m2		8	10,490	83,920						
アンカーピン		本		728	410	298,480						
間詰コンクリート		m3		0.8	33,040	26,432						
天端コンクリート		m3		0.4	33,040	13,216						
除草シート張工		m2		469	407	190,883						
排水構造物工						4,396,111						
作業土工						133,500						
床掘り		m3		20	266	5,320						
埋戻し		m3		20	2,771	55,420						
基面整正		m2		170	428	72,760						
側溝工						4,109,211						
自由勾配側溝		m		265	10,190	2,700,350						
コンクリート蓋		枚		211	2,131	449,641						
グレーチング蓋		枚		27	14,640	395,280						
横断自由勾配側溝		m		18	23,310	419,580						
グレーチング蓋		枚		9	16,040	144,360						
集水樹・マンホール工						153,400						
現場打ち集水樹		箇所		1	45,660	45,660						
蓋		枚		1	31,040	31,040						
現場打ち集水樹		箇所		1	45,660	45,660						
蓋		枚		1	31,040	31,040						
構造物撤去工						717,408						
構造物取壊し工						429,895						
コンクリート構造物取壊し		m3		17	15,260	259,420						
舗装版切断		m3		81	573	46,413						
舗装版破碎		m2		713	174	124,062						
運搬処理工						287,513						
殻運搬		m3		17	1,611	27,387						
殻運搬		m3		34	3,539	120,326						
殻処分		t		42	2,400	100,800						
殻処分		t		78	500	39,000						
舗装						13,547,033						

工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
舗装工						9,574,905						
舗装準備工						50,924						
不陸整正		m2		439	116	50,924						
アスファルト舗装工						7,025,640						
下層路盤		m2		1350	2,140	2,889,000						
上層路盤		m2		1390	1,032	1,434,480						
表層		m2		1390	1,944	2,702,160						
アスファルト舗装工						1,547,532						
下層路盤		m2		414	1,280	529,920						
上層路盤		m2		414	1,044	432,216						
表層		m2		414	1,414	585,396						
アスファルト舗装工						776,384						
下層路盤		m2		174	1,526	265,524						
上層路盤		m2		178	926	164,828						
表層		m2		178	1,944	346,032						
アスファルト舗装工						113,735						
路盤		m2		43	950	40,850						
表層		m2		43	1,695	72,885						
砂利舗装						60,690						
路盤		m2		85	714	60,690						
縁石工						1,518,491						
縁石工						1,518,491						
歩車道境界ブロック		m		221	6,871	1,518,491						
防護柵工						2,093,187						
路側防護柵工						915,771						
ガードレール		m		93	9,847	915,771						
防止柵工						1,177,416						
転落防止柵		m		162	7,268	1,177,416						
区画線工						163,439						
区画線工						163,439						
ペイント式区画線		式		1	109,032	109,032						
ペイント式区画線		式		1	48,455	48,455						
熔融式区画線		式		1	5,952	5,952						
環境施設帯工						115,511						
環境施設帯工						115,511						
防草シート張工		m2		14	407	5,698						
路盤		m2		14	714	9,996						
表層		m2		29	2,503	72,587						

工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
歩道取付コンクリート		m3		1	27,230	27,230						
道路附属施設工						81,500						
境界工						81,500						
境界杭		本		20	4,075	81,500						
仮設工						1,990,170						
任意仮設工						1,990,170						
交通管理工		式		1	1,990,170	1,990,170						
直接工事費						31,391,759						
共通仮設費						4,334,000						
純工事費						35,725,759						
現場管理費						12,100,000						
工事原価						47,825,759						
一般管理費等						7,114,241						
工事価格計						54,940,000						
消費税						5,494,000						
工事費計						60,434,000						

工事調査表一六 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和4年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事							(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時					
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等			
道路改良 道路土工	運転手(特殊)	(12,000)	(2.60)	自社						
	普通作業員	(12,000)	(4.31)	自社						
	特殊作業員	(12,000)	(28.80)	自社						
	世話役	(12,000)	(0.42)	自社						
擁壁工	運転手(特殊)	23,835	4.90	(株)長屋組 協力会社(7)						
	普通作業員	21,420	15.52	(株)長屋組 協力会社(7)						
	特殊作業員	24,990	5.94	(株)長屋組 協力会社(7)						
	世話役	26,145	2.94	(株)長屋組 協力会社(7)						
石・ブロック積工	普通作業員	21,420	14.94	(株)長屋組 協力会社(7)						
	ブロック工	24,780	4.66	(株)長屋組 協力会社(7)						
	世話役	26,145	5.29	(株)長屋組 協力会社(7)						
	特殊作業員	24,990	4.00	(株)長屋組 協力会社(7)						
排水構造物工	運転手(特殊)	23,835	- 1.60	(株)長屋組 協力会社(7)						
	運転手(特殊)	23,835	5.50	(株)長屋組 協力会社(7)						
	普通作業員	21,420	17.22	(株)長屋組 協力会社(7)						
	特殊作業員	24,990	0.66	(株)長屋組 協力会社(7)						
	型枠工	24,570	1.22	(株)長屋組 協力会社(7)						

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和4年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関 係等		
排水構造物工	世話役	26,145	0.38	(株)長屋組 協力会社(7)					
構造物撤去工	運転手(特殊)	(12,000)	(4.79)	自社					
	普通作業員	(12,000)	(3.57)	自社					
	特殊作業員	(12,000)	(1.74)	自社					
	世話役	(12,000)	(1.56)	自社					
	運転手(一般)	(12,000)	(2.59)	自社					
舗装 舗装工	運転手(特殊)	(12,000)	(21.25)	自社					
	特殊作業員	(12,000)	(8.57)	自社					
	普通作業員	(12,000)	(13.93)	自社					
	世話役	(12,000)	(1.38)	自社					
	運転手(特殊)	23,835	3.83	(株)長屋組 協力会社(7)					
	特殊作業員	24,990	3.70	(株)長屋組 協力会社(7)					
	普通作業員	21,420	6.64	(株)長屋組 協力会社(7)					
	世話役	26,145	1.16	(株)長屋組 協力会社(7)					
縁石工	普通作業員	21,420	9.61	(株)長屋組 協力会社(7)					
	特殊作業員	24,990	4.59	(株)長屋組 協力会社(7)					
	運転手(特殊)	23,835	4.53	(株)長屋組 協力会社(7)					

工事調査表－9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

工事名						令和4年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事						
入札時						工事完成時(実績)						備考
区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	
(例)監理技術者	〇〇〇〇	一級土木施工管理技士	H2.6.1	第123456号	専任							
主任技術者 現場代理人	丸山 弘樹	二級土木瀨管理技士	H28.3.15	第C152101490号	専任							
補助技術者	立山 学	二級土木施工管理技士	R4.3.9	第C212103391号	専任							

*「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任(監理)技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する
 * 記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。
 * 調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。